
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  4   Del  31-01-2020 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PATROCINIO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE "POMPIEROPOLI". 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 18:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
PREMESSO: 

- che il Comando dei Vigili del Fuoco di Macerata ha accolto positivamente la richiesta 

del Comune di Pieve Torina, riguardante l’organizzazione della manifestazione 

“Pompieropoli”, ove nulla osti l’autorizzazione del Superiore Ministero, proponendo 

come prima data utile il 14 giugno 2020; 

- che la manifestazione denominata “Pompieropoli” è rivolta ai bambini di ambo i sessi 

e che consiste nel loro coinvolgimento, con l’assistenza di personale del Comando dei 

Vigili del Fuoco, in alcune simulazioni di attività peculiari della professione del 

pompiere; 

 

PRESO ATTO che con nota prot.n.835 del 29 gennaio 2020 il Comando dei Vigili del 

Fuoco di Macerata, richiede strumenti e determinate  prescrizioni, a carico 

dell’Amministrazione Scrivente, al fine di gestire correttamente l’organizzazione della 

manifestazione; 

 

CONSIDERATO che il Comune è l’Ente autonomo rappresentativo degli interessi 

generali della collettività locale e che è tenuto pertanto a sostenere e valorizzare le 

iniziative che, in ogni settore, vengono promosse dalle varie associazioni territoriali; 

 

CONSIDERATO che l’iniziativa “Pompieropoli” è una festa rivolta a tutti i bambini del 

territorio e si presenta come un intervento di sensibilizzazione alla prevenzione e al 

soccorso; 

 

RITENUTA l’iniziativa meritevole di approvazione, in considerazione dell’interesse e 

dell’importanza sul piano educativo e di socializzazione che la manifestazione riveste; 

 

RITENUTO di concedere il patrocinio e la collaborazione organizzativa all’iniziativa di 

cui trattasi; 

 

VISTI: 

- il d.lgs 267/00; 

- L.241/90; 

- Lo Statuto Comunale; 

- I pareri favorevoli resi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, alla presente 

deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

DELIBERA 

  

1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) DI APPROVARE il patrocinio per l’organizzazione della manifestazione 

“Pompieropoli”, che si svolgerà nella data proposta del 14 giugno 2020. 

 

3) DI DARE ATTO che le spese derivanti dall’iniziativa verranno impegnate al Bilancio 

comunale. 

 

4) DI DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  13-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 1752 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  13-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-01-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  01-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


